
22

  CÍL LEKCE: Zažít, že stavět domečky pro skřítky můžeme i v zimě. 
Vyzkoušet, co dokážeme postavit z „obyčejného“ sněhu. Zapojit kreativitu 
při zabydlování vesnice.

  POMŮCKY: sníh, nádoby na tvarování sněhu, přírodniny, případně i fixy 
a barvy na sníh

  MÍSTO: okolí školy

  ČAS: 10–20 min.

1. SNĚŽÍ: HURÁ VEN
Sníh začíná být v některých místech vzácností, a tak pokud začne sněžit, není třeba dětem zábavu 
venku vymýšlet. Bobování, koulovačky a další hry se sněhem je dlouho zabaví. Kdyby přeci jen někdo 
chtěl klidnější nápady, co venku se sněhem, nabídněte dětem tip na Sněžnou vesnici.

2. BUDOVÁNÍ VESNICE
Domky pro sněhové skřítky mohou děti vyrábět dle své fantazie. Nepravidelné přímo pod rukama, 
nebo pomocí nádob, díky kterým nám vzniknou pravidelné cihličky.

3. ZABYDLOVÁNÍ
Přírodniny, které najdou, mohou doplnit vesnici o stromy, lavičky, hřiště i obyvatele. 

10–20
min.

zima

TIPY Z PRAXE
Na upěchovaný sníh se dá dobře malovat přírodními barvivy (např. šťávou z červené řepy, kurkumy, kávové sedliny, 
červeného zelí atd.). Pokud děti potřebují přidat detaily (okna, dveře), mohou to udělat například silnějším fixem 
(nejlépe nám fungovaly textilní fixy z Ikea).

10. SNĚŽNÁ VESNICE




